

HÄNDELSEN

När räddningspersonalen tagit sig upp till brandplatsen på taket, klockan 15.45, är branden så gott som släckt. Det glöder i takets korkisolering, varför taket kring brandhärden måste friläggas. Två stationer deltar i insatsen, och tillsammans angriper man också branden från produktionslokalen.

Branden uppmärksammas inledningsvis av en anställd inne i bageriet. En av takläggarna, som har funnits på en byggnadsställning omedelbart under den aktuella takdelen, ingriper direkt med en pulversläckare. Även de som arbetar på taket påbörjar en omedelbar släckinsats, två pulversläckare töms över brandhärden. När räddningspersonalen anländer igångsättes en friläggning av takkonstruktionen, det glöder fortfarande i korkisoleringen. Ett utbyte av sönderrostade takplåtsprofiler pågick. Under monteringen användes gasolbrännare, varvid en antändning av korkisoleringen inträffade. Takläggarna har, brandtillbudet till trots, agerat föredömligt. Det snabba ingripandet, både från fabrikslokalen och taket, har definitivt förhindrat en betydligt allvarligare brandskada.

SAMMANFATTNING

Takbränder orsakade av gasolbrännare var mera vanligt förekommande för ett antal år sedan, men tuffare försäkringsvillkor har nedbringt antalet bränder, man förbjöd helt enkelt användandet av öppen låga i samband med takarbete. Faktum är dock att ersättningsmetodiken, oftast med varmluft som hjälpmedel, uppfattas både som omständligare och mer tidskrävande, vilket naturligtvis påverkar arbetskostnaderna. Det verkar som om man från försäkringssidan har mildrat kraven när det gäller användandet av öppen låga. Möjligen beroende på man samtidigt kräver att hantverkarna är certifierade, d.v.s har skaffat sig en ökad kunskap om brandfarorna i samband med heta arbeten. Vad gäller det fortsatta takarbetet i det här fallet så skall arbetet i fortsättningen utföras med hjälp av varmluft, sannolikt ett klokt beslut inte minst med tanke på att detta var den andra branden på kort tid. Måndagen den xx-xx-xx klockan 12.25 inträffade en mindre brand, även då under användandet av gasolbrännare. Takläggarna hade också denna gång lyckats att släcka branden, räddningspersonalen behövde endast frilägga ett mindre takparti för kontroll. Takläggarna gjorde en berömvärd insats med pulversläckarna.



